ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

        от 29 марта 2010

                                      № 480
г. Анапа

Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования город-курорт Анапа,
охране их жизни и здоровья, созданию условий для массового отдыха
 В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением главы администрации  Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», статьёй 7 Устава муниципального образования город-курорт Анапа,  решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 26 июня 2008 года № 813 «Об утверждении Правил  использования водных объектов общего пользования на территории муниципального образования город-курорт Анапа для личных и бытовых нужд», в целях  реализации  полномочий органов местного самоуправления муниципального   образования  город-курорт  Анапа в области осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования город-курорт  Анапа,  создания  условий   для   массового   отдыха   населения    п о с т а н о в л я ю:
               1. Утвердить:

           1.1. Перечень мест, запрещенных  для  выхода  граждан  на   лёд    на территории муниципального образования город-курорт Анапа, согласно приложению № 1 к  настоящему постановлению.

          1.2. Перечень мест массового отдыха граждан на водных объектах муниципального образования город-курорт Анапа согласно приложению № 2 к  настоящему постановлению.
1.3. Перечень мест, запрещенных для купания на территории  муниципального образования город-курорт Анапа, согласно приложению № 3 к  настоящему постановлению.

          1.4. Срок купального сезона и продолжительность работы водных объектов, предназначенных для  массового отдыха, купания и занятия спортом, сезонных баз для стоянки маломерных судов, используемых с целью проката, пунктов,  используемых с   целью   предоставления   услуг    в  сфере любительского подводного плавания, с 01 июня по 27 сентября, время работы с 7.00 до 21.00 ежедневно.
2.  Главам администраций сельских округов администрации муниципального образования город-курорт Анапа проводить работу, направленную на обеспечение  безопасности населения на водных объектах, расположенных в границах  соответствующих сельских округов  муниципального образования город-курорт Анапа.
        3. Управлению ЖКХ администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Костиков) организовать   установку  предупреждающих аншлагов  в  местах,  запрещенных  для  купания и выхода граждан на лёд.
        4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Подлесный) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации муниципального образования город-курорт Анапа.
        5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа   А.В.Харитонова.
Глава муниципального образования

город-курорт Анапа
             Т.И.Евсикова
                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

         к постановлению администрации

         муниципального образования

         город-курорт Анапа

                                                                                от 29 марта 2010 № 480
ПЕРЕЧЕНЬ
мест, запрещенных для выхода граждан на  лёд на территории муниципального образования город-курорт Анапа
	№

п/п
	Наименование
	Географические

координаты
	Ориентировочная длина, ширина, S

	1
	2
	3
	4

	1.
	Пойма   реки Анапки
	44º 54'18,8" с.ш.

37º 19' 9,1"  в.д.
	Д=1000м

	2.
	Озеро Чембурка

	 44º 56,2'      с.ш.

 37º 19,9'      в.д.
	         1,0км2

	3.
	Бугазский лиман
	 45º 05,0'      с.ш.

 37º 00,4'     в.д.
	17,5 км2

	4.
	Кизилташский лиман
	 45º 05,0'     с.ш.

 37º 05,6'     в.д.
	42,0 км2

	5.
	Витязевский лиман
	 45º 02,0'     с.ш.

 37º 15,0'     в.д.
	67,0 км2

	6.
	Пойма реки Куматырь:

пруд № 1

пруд № 2

пруд № 3

	44º 56' 31" с.ш.

28º 33' 15" в.д.

44º 56' 32" с.ш.

28º 33' 16" в.д.

44º 56'33" с.ш.

28 º33' 17" в.д.
	14га

8га

8га

	7.
	Пруды южнее  х. Усатова Балка:

пруд №1

пруд № 2

пруд № 3

	44º 53' 11" с.ш.

37 25' 15" в.д.

44º 53' 12" с.ш.

37º 25' 16" в.д.

44º 53' 13" с.ш.

37º 25' 17" в.д.

	2га

2га

1га

	8.
	Пруд балки Капустянка
	45º 01' 29" с.ш.

37º 26' 43" в.д.
	52 га

	9.
	Пруд балки Колометка
	45º 82'  26" с.ш.

37º 29'  04" в.д.
	16,5га

	10.
	Пруд в районе  х. Лиманный
	45º 02' 45" с.ш.

37º 23' 53" в.д.
	39га

	11.
	Пруд  в  п. Уташ
	45º 05' 58" с.ш.

37º 18' 07" в.д.
	25 га

	12.
	Пруд  п. Пятихатки
	44º 58'  38" с.ш.

37º 19'  02" в.д.
	10,1 га

	1
	2
	3
	4

	13.
	Пруд Краснознаменский  в районе  х. Верхний Ханчакрак
	  45º 05'52,7"с.ш.

37º 23'41"   в.д.
	2,1 га

	14.
	Пруд в районе с. Сукко
	44º 48'34"   с.ш.

37º 26' 30" в.д.
	            7,330 га

	15.
	Река Кубань
	45º  11,2'    с.ш.

37º  25,3'    в.д.

45º  11,5'    с.ш.

37º  25,3'    в.д.
	Д=4500м

Ш=100м

	16.
	Пруд в Андреевской щели
	    44º 85'69,43"с.ш.

37º 37'63"   в.д.
	1,25 га

Начальник отдела гражданской защиты

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа

  С.С.Семерков

                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
        к постановлению администрации
         муниципального образования

         город-курорт Анапа

  от 29 марта 2010 № 480
ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового отдыха граждан на водных объектах
муниципального образования город-курорт Анапа
	№

п/п
	Наименование места  отдыха

	Географические координаты

	1
	2
	3

	1
	П. Большой Утриш
	от 44º 45'46.1" с.ш.; 37º 23'09.6"   в.д.

                         44º 45'40.2" с.ш.; 37º 23'08.3"   в.д.

до 44º 45'44.3" с.ш.; 37º 23'21.4"   в.д.

                         44º 45'39.3" с.ш.; 37º 23'19.06" в.д.

	2
	П. Сукко
	                    от 44º 46'55.0" с.ш.; 37º 23'01.5"   в.д.

                         44º 47'00.6" с.ш.; 37º 23'10.35" в.д.

до 44º 47'09.11"с.ш.; 37º 22'50.6"  в.д.

     44º 47'13.25"с.ш.; 37º 22'57.2"  в.д.

	3
	Шингарь
	 от 44º 47'54.78" с.ш.; 37º 22'20.3" в.д.

      44º 47'46.85" с.ш.; 37º 22'23.5" в.д.

 до 44º 47'59.9 "  с.ш.; 37º 22'06.5" в.д.

      44º 48'01.52" с.ш.; 37º 22'10.8" в.д.

	4
	Высокий берег-

мыс Анапский
	от 44º 52'24.5" с.ш.;  37º 18'50.8" в.д.

     44º 52'25.62"с.ш.; 37º 18'57.3" в.д.

до 44º 52'28.4" с.ш.;  37º 18'44.6" в.д.

     44º 52'20.8" с.ш.;  37º 18'42.2" в.д.

от 44º 52'25.3" с.ш.;  37º 18'42.2" в.д.

     44º 52'26.8" с.ш.;  37º 18'53.1" в.д.

до 44º 53'32.8" с.ш.;  37º 17'46.4" в.д.

     44º 53'31.15"с.ш.; 37º 17'53.7" в.д.

	5
	Малая Бухта
	 от  44º 53'42.5" с.ш.; 37º 17'56.5"  в.д.

 44º 53'43.09"с.ш.; 37º 18'02.3" в.д.

 до  44º 53'35.1" с.ш.; 37º 17'49.8"  в.д.

 44º 53'34,28"с.ш.; 37º 17'58.8" в.д.

	6
	Анапская Бухта
	 от  44º 53'49.6" с.ш.; 37º 18'41.6" в.д.

 44º 53'48.4" с.ш.; 37º 18'47.3" в.д.

 до  44º 54'17.8" с.ш.; 37º 18'41.6" в.д.

       44º 54'18.0" с.ш.; 37º 18'35.6" в.д.

 от  44º 54'24.8" с.ш.; 37º 19'04.7" в.д.

 44º 52'24.0" с.ш.; 37º 19'02.1" в.д.

 до  44º 54'31.3" с.ш.; 37º 19'11.4" в.д.

  44º 54'32.9" с.ш.; 37º 19'9.6"   в.д.

	1
	2
	3

	7
	Джемете -

Витязево
	от 44º 54'32.0" с.ш.; 37º 19'15.0" в.д.

44º 54'31.6" с.ш.; 37º 19'10.2" в.д.

до 44º 54'44.9" с.ш.; 37º 19'02.5" в.д.

44º 54'44.6" с.ш.; 37º 18'52.9" в.д.

от 44º 54'49.8" с.ш.; 37º 19'05.1" в.д.

44º 54'50.5" с.ш.; 37º 19'09.4" в.д.

до 44º 54'52.5" с.ш.; 37º 19'01.3" в.д.

44º 54'42.1" с.ш.; 37º 18'54.1" в.д.

от 44º 54'55.3" с.ш.; 37º 18'51.2" в.д.

     44º 54'58.4" с.ш.; 37º 19'07.4" в.д.

до 44º 55'30.4" с.ш.; 37º 18'55.4" в.д.

     44º 55'27.4" с.ш.; 37º 18'36.8" в.д.

от 44º 55'31.8" с.ш.; 37º 18'41.7" в.д.

     44º 55'35.4" с.ш.; 37º 18'49.9" в.д.

до 44º 56'22.3" с.ш.; 37º 18'03.9" в.д.

     44º 56'19.2" с.ш.; 37º 17'55.0" в.д.

от 44º 56'24.2" с.ш.; 37º 17'59.4" в.д.

44º 56'27.4" с.ш.; 37º 18'08.3" в.д.

до 44º 57'28.9" с.ш.; 37º 16'54.3" в.д.

     44º 57'24.5" с.ш.; 37º 16'47.0" в.д.

от 44º 57'28.9" с.ш.; 37º 16'41.1" в.д.

     44º 57'31.3" с.ш.; 37º 16'54.4" в.д.

до 44º 59'17.0" с.ш.; 37º 14'17.0" в.д.

     44º 59'22.3" с.ш.; 37º 14'06.0" в.д.

	8
	Ст-ца Благовещенская
	от 45º 02'32.6" с.ш.; 37º 06'50.7" в.д.

     45º 02'41.8" с.ш.; 37º 06'45.6" в.д.

до 45º 02'25.6" с.ш.; 37º 07'01.8" в.д.

     45º 02'19.9" с.ш.; 37º 06'56.9" в.д.

от 45º 02'23.4" с.ш.; 37º 06'57.9" в.д.

45º 02'29.2" с.ш.; 37º 07'03.2" в.д.

до 45º 03'12.2" с.ш.; 37º 04'40.0" в.д.

45º 03'06.4" с.ш.; 37º 04'35.4" в.д.

от 45º 03'09.5" с.ш.; 37º 04'37.4" в.д.

45º 03'15.4" с.ш.; 37º 04'41.8" в.д.

до 45º 03'90.7" с.ш.; 37º 02'68.7" в.д.

     45º 03'92.5" с.ш.; 37º 02'44.7" в.д.

Начальник отдела гражданской защиты

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа

  С.С.Семерков

                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

         к постановлению администрации

         муниципального образования

         город-курорт Анапа

                                                               от 29 марта 2010 № 480
ПЕРЕЧЕНЬ
мест, запрещенных для купания на территории муниципального
образования город-курорт Анапа
	№

п/п
	Наименование
	Географические

координаты

	1
	2
	3

	1
	Мыс Малый Утриш
	от  44º 44,4' 0"  с.ш.

     37º 24,5' 0"   в.д.

до  44º 44,9' 0"   с.ш.

     37º 24,5' 0"  в.д.

	2.
	Коса Витязевская
	от 44º 59' 17,6" с.ш.

37º 14' 17,4" в.д.

до 44º 02 '32,6" с.ш.

37º 06' 50,7" в.д.

	3.
	Коса Бугазская
	от 45º 03' 13,7" с.ш.

   37º 04' 44,8"  в.д.

до 45º 03' 26,5" с.ш.

   37 º04' 04,1"  в.д.

	4.
	Береговая полоса от полуострова Большой Утриш до мыса Малый Утриш
	от 44º 45' 46"   с.ш.

37º 23' 09"   в.д.

до 44º 44' 9"     с.ш.

37º 24' 5"     в.д.

	5.
	Бугазский лиман
	45º 05' 0"     с.ш.

37º 00' 4"     в.д.

	6.
	Витязевский лиман
	45º 02' 0"     с.ш.

37º15' 0"      в.д.

	7.
	Кизилташский лиман
	45º05,0'0"    с.ш.

37º05,6'0"     в.д.

	8.
	Пойма и русло реки Анапки
	44º54'18,8"  с.ш.

37º19'9,1"    в.д.

	9.
	Озеро Чембурка

	44º56,2'0"    с.ш.

37º19,9'0"    в.д.

	10.
	Пойма реки Куматырь:

пруд № 1

пруд № 2

пруд № 3

	    44º 56' 31"      с.ш.

   28º 33' 15"     в.д.

    44º 56' 32"     с.ш.

  28º 33' 16"     в.д.

   44º 56' 33"     с.ш.

  28 º33' 17"     в.д.

	1
	2
	3

	11.
	Пруды южнее  х. Усатова Балка:

пруд№1

пруд № 2

пруд № 3

	44º 53' 11"     с.ш.

37 25' 15"       в.д.

44º 53' 12"      с.ш.

37º 25' 16"       в.д.

44º 53' 13"      с.ш.

37º 25' 17"       в.д.

	12.
	Пруд балки Капустянка
	45º 01' 29"       с.ш.

37º 26' 43"       в.д.

	13.
	Пруд балки Колометка
	45º 82'  26"     с.ш.

37º 29'  04"      в.д.

	14.
	Пруд в районе  х. Лиманный
	45º 02' 45"      с.ш.

37º 23' 53"       в.д.

	15.
	Пруд  в  п. Уташ
	45º 05' 58"      с.ш.

37º 18' 07"     в.д.

	16.

	Пруды  в  районе  х. Нижний

 Ханчакрак:

пруд № 1

пруд № 2
	45º 06'  12"     с.ш.

37º 22'  41"      в.д.

45º 06'  21"      с.ш.

37º 28'  42"      в.д.

	17.
	Пруд на окраине х. Уташ - 4
	45º 06' 25"       с.ш.

37º 21' 44"       в.д.

	18.
	Пруд  п. Пятихатки
	44º 58'  38"      с.ш.

37º 19'  02"       в.д.

	19.
	Пруд Краснознаменский  в районе  х. Верхний Ханчакрак
	45º 05'  52,7"   с.ш.

7º 23'   41"      в.д.

	20.
	Пруд в районе с. Сукко
	 44º 48'  34"      с.ш.

37º 26'  30"      в.д.

	21.
	Пруд Андреевская щель
	 44º 51' 33,2"     с.ш.

37º 23' 19"      в.д.

	22.
	Река Кубань
	от 45º  11,2'        с.ш.

37º  25,3'        в.д.

до 45º  11,5'       с.ш.

37º  25,3'       в.д.

	23.
	Река Кубанка
	от 450 11,5'        с.ш..

37º  25,3'        в.д.

до 45º  07,0'      с.ш.

37º  14,3'       в.д.

	24.
	Река Старая Кубань
	от 45º  07,0'      с.ш.

37º  28,9'      в.д.

до 45º  05,0'      с.ш.

37º  25,3'      в.д.

	25.
	Река  Маскага
	от  44º  52,2'     с.ш.

37º   29,9'     в.д.

до  44º  53,3'     с.ш.

37º   28,1'     в.д.

	1
	2
	3

	26.
	Река  Сукко
	от  44º 47'8"      с.ш.

37º 7'8,1"     в.д.

до 44º  47'03"   с.ш.

37º  8'0,5"    в.д.

	27.
	Береговая полоса 120 метров левой оконечности бухты

м. Малый Утриш
	от 44º 42'40,8"   с.ш.

37º 28'10,7"   в.д.

до 44º 42' 43,0   с.ш.

37º 27' 08,9"  в.д.

	28.
	Береговая  полоса  120  метров  в районе спуска ул.40 лет Победы
	от 44º 52'28,4"   с.ш.

37º 18'44,6"    в.д.

до 44º 52'26,8"   с.ш.

37º 18'53,1"    в.д.

	29.
	Береговая  полоса  120  метров  в районе санатория «Золотой берег»
	от 44º 54'44,9"   с.ш.

37º 19'02,5"    в.д.

до 44º 54'49,8"   с.ш.

37º 19'05,1"    в.д.

	30.
	Межпляжное пространство 120 метров между ДОЛ «Дружба» и санаторием «Золотой берег»
	от 44º 54'52,5"    с.ш.

37º 19'01,3"    в.д.

до 44º 54'58,4"    с.ш.

37º 19'07,4"    в.д.

	31.
	Межпляжное пространство 120 метров между санаторием «Россиянка» и и санаторием «Бимлюк»
	от 44º 55'30,4"     с.ш.

37º 18'55,4"     в.д.

до 44º 55'31,8"    с.ш.

37º 18'41,7"     в.д.

	32.
	Межпляжное пространство 120 метров между границей пляжа «Джемете  - 1» и 100 метровой отметкой от причала в створе санатория «Эллада»
	от 44º 56'22,3"     с.ш.

37º 18'03,9"     в.д.

до 44º 56'24,2"    с.ш.

37º 17'59,4"     в.д.

	33.
	Межпляжное пространство 120 метров между  пляжем ООО «Северное сияние» и пляжем

«Джемете  - 3»
	от 44º 57'28,9"   с.ш.

37º 16'54,3"   в.д.

до 44º 57'28,9"  с.ш.

37º 16'41,1"   в.д.

	34.
	Береговая полоса 120 метров

ст-цы Благовещенской
	от 45 º 02'25,6"  с.ш.

37 º 07'01,8"   в.д.

до 45 º 02'23,4"  с.ш.

37 º 06'57,9"   в.д.

	35.
	Береговая полоса 120 метров

ст-цы Благовещенской
	от 45 º 03'12,2"  с.ш.

37 º 04'40,0"  в.д.

до 45 º 03'09,5"  с.ш.

37 º 04'37,4"  в.д.

Начальник отдела гражданской защиты

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа

  С.С.Семерков